ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«_06_» __02__ 2023 г.                                              №_17_ -пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и опубликованию в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Тулунского муниципального района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района, Администрации Тулунского муниципального района и иных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Тулунского муниципального района от 17 марта 2016 г. № 27-пг  (с изменениями от 28.03.2016 года №34-пг, от 09.02.2021 года №17-пг, от 19.08.2022 года №127-пг)

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести Положение о предоставлении субсидии из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения затрат) в связи с выполнением работ, оказанием услуг по освещению и опубликованию в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Тулунского муниципального района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района, Администрации Тулунского муниципального района и иных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Тулунского муниципального района от 17 марта 2016г. 27-пг (с изменениями от 28.03.2016 года №34-пг, от 09.02.2021 года №17-пг, от 19.08.2022 года №127-пг) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац восьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- еженедельный тираж должен быть не менее трех тысяч экземпляров, в том числе подписной еженедельный тираж по Тулунскому району не менее трёхсот экземпляров.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                     А.Ю. Тюков